Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 18/2025
Processo nº 3535606.413.00006922/2025-11

A Prefeitura Municipal de Paraibuna/SP, torna público para
conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento
processo administrativo que tem por objeto a “Aquisição de 04
(quatro) notebooks novos e 04 (quatro) licenças do Pacote Office
2021 ou superior”.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021,
abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a
apresentação de propostas adicionais à municipalidade. As propostas
e os Documentos para Habilitação constantes no Termo de
Referência (Requisitos da Contratação), deverão ser encaminhados
para o endereço eletrônico licitacao@paraibuna.sp.gov.br até às
08:30 do dia 15/09/2025 ou entregues mediante protocolo na
Divisão de Compras e Licitações até às 08:30 do dia 15 setembro de
2025. Termo de Referência, Modelo de Proposta e este Aviso podem
ser visualizados no Site Oficial da Administração Pública, na aba
Licitações, Dispensa de Licitação. Dúvidas e esclarecimento podem
ser obtidos através do e-mail licitacao@paraibuna.sp.gov.br ou pelo
telefone: (12) 3042-5500 Ramal 7041.

Estância Turística de Paraibuna, 08 de setembro de 2025.
Heloisa Antunes de Faria Santos
Prefeita Municipal
_______________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 0053/2025 - EDITAL Nº 0056/2025 -
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de
dedetização, desratização e limpeza de caixa d’água dos prédios do
Departamento Municipal de Saúde e Departamento Municipal de
Administração da Prefeitura da Estância Turística de Paraibuna.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Data da Sessão: 23 de
setembro de 2025 às 08:30 horas. Local: www.bllcompras.org.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0054/2025 - EDITAL Nº 0057/2025 - Objeto:
Contratação de empresa especializada e devidamente autorizada
pela ANATEL, para prestação de serviço de acesso à internet com
proteção Backbone contra-ataques DDOS e Rede de Dados Ponto-a-
Ponto, para as câmeras de monitoramento da Estância Turística de
Paraibuna, pelo período de 60 (sessenta) meses. Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 24 de setembro
de 2025 às 08:30 horas. Local: www.bllcompras.org.br .

Obs.: O Edital e seus respectivos modelos, bem como informações
quanto as quantidades, prazos, valores estimados e demais
condições estão disponíveis no endereço acima e pelo site
www.paraibuna.sp.gov.br.

Estância Turística de Paraibuna/SP, 09 de setembro de 2025.
Heloisa Antunes de Faria Santos
Prefeita Municipal
_______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA
EXTRATO DE CONTRATO
Prorrogação do Contrato Nº 81/2021
Contratado: Costa Vale Transporte Ltda
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da
Rede Municipal: estradas pavimentadas e não pavimentadas no
município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 12/08/2021
Assinatura da prorrogação: 05/08/2025

Prorrogação do Contrato Nº 82/2021
Contratado: Paulo Roberto da Costa ME
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da
Rede Municipal: estradas pavimentadas e não pavimentadas no
município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 13/08/2021
Assinatura da prorrogação: 05/08/2025

Prorrogação do Contrato Nº 96/2021
Contratado: João Ramos de Camargo Miranda 05457020894
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da
Rede Municipal: estradas pavimentadas e não pavimentadas no
município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 01/09/2021
Assinatura da prorrogação: 06/08/2025

Prorrogação do Contrato Nº 99/2021
Contratado: N. S. A. Souza Transporte Ltda
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da
Rede Municipal: estradas pavimentadas e não pavimentadas no
município de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 02/09/2021
Assinatura da prorrogação: 06/08/2025

Estância Turística de Paraibuna, 09 de setembro de 2025.
Heloisa Antunes de Faria Santos
Prefeita Municipal
_______________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA
EXTRATO DE CONTRATO

Prorrogação do Contrato Nº 72/2023
Contratado: Audipam Auditoria e Processamento em Administração
Ltda
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos especializados de Assessoria, Consultoria e
Capacitação de Servidores Públicos do município da Estância Turística
de Paraibuna/SP
Assinatura do contrato: 01/09/2023
Assinatura da prorrogação: 01/09/2025

Prorrogação do Contrato Nº 90/2024
Contratado: Danielle Aparecida Bezerra dos Santos
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para
utilização dos alunos da Rede Municipal de Ensino da Estância
Turística de Paraibuna
Assinatura do contrato: 10/09/2024
Assinatura da prorrogação: 28/08/2025

ANO VI – N° 827                      09 DE SETEMBRO DE 2025

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

2

Prorrogação do Contrato Nº 115/2021
Contratado: Zanetti Vigilância e Segurança Eireli
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de execução indireta de vigilância desarmada, nas
dependências e instalações da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA.
Assinatura do contrato: 05/10/2021
Assinatura da prorrogação: 01/07/2025

Estância Turística de Paraibuna, 09 de setembro de 2025.
Heloisa Antunes de Faria Santos
Prefeita Municipal
_______________________________________________________

ANO VI – N° 827                      09 DE SETEMBRO DE 2025

SEÇÃO 4 – Assuntos Diversos